
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 17 SETTEMBRE 2012 

   

Numero Data  

104. 17.09.12 

DECRETO DI CITAZIONE A GIUDIZIO 

IMMEDIATO EX ART. 456 C.P.P. A SEGUITO DI 

ORDINANZA DI CUSTODIA CAUTELARE 

ESEGUITA IN DATA 11/06/2012 – REVOCA DI 

INCARICO DI DIFESA LEGALE - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 104 del 17 SETTEMBRE 2012 
 

DECRETO DI CITAZIONE A GIUDIZIO IMMEDIATO EX ART. 456 

C.P.P. A SEGUITO DI ORDINANZA DI CUSTODIA CAUTELARE 

ESEGUITA IN DATA 11/06/2012  

– REVOCA DI INCARICO DI DIFESA LEGALE - 
 

             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
PREMESSO: 

- che in data 15/06/2012 (prot. 6061) la Procura della Repubblica 
presso il Tribunale di Pistoia inviava al Consorzio l’informativa ai 
sensi dell’art. 129 disp. att. c.p.c. nella quale veniva comunicato che 
era stata eseguita in data 11/06/2012 “ordinanza di custodia 
cautelare nei confronti di F.F., dipendente di codesta 
Amministrazione, in ordine ai reati di cui agli artt. 416, 319, 321, 
353, comma 2 c.p.” (n. 1208/11 R.G. notizie di reato); 

- che già in data 11/06/2012 la Polizia Giudiziaria della DIGOS della 
Questura di Pistoia ha proceduto al sequestro di cose pertinenti al 
reato di cui al proc. pen. nr. 1208/11 R.G.N.R. presso il Consorzio; 

- che, pertanto, tenuto conto di quanto sopra, con decreto del 
Commissario Straordinario n. 75 del 28/06/2012 era stato nominato 
quale legale di fiducia del Consorzio l’Avv. Valerio Valignani del foro 
di Firenze; 

 
VISTO il decreto di citazione a giudizio immediato ex art. 456 c.p.p. 
notificato a questo Consorzio il 10/09/2012 (prot. 7185 del 10/09/2012), 
tra i cui imputati compare anche F.F. dipendente del Consorzio nel 
frattempo sospeso cautelativamente dal servizio; 
 
CONSIDERATO: 

- che, nel suddetto decreto di citazione, il Consorzio compare quale 
parte offesa; 

- che, quindi, è necessario costituirsi parte civile nell’ambito del 
procedimento penale di cui trattasi al fine di ottenere il risarcimento 
di tutti gli eventuali danni cagionati dalla condotta fraudolenta degli 
imputati rinviati a giudizio negli importi e nei limiti che saranno 
accertati dal Tribunale; 

- che l’Avv. Valerio Valignani, con nota prot. 7263 del 12/09/2012, ha 
comunicato la propria incompatibilità nel processo; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- che, pertanto, è necessario revocare l’incarico conferito all’Avv. 
Valerio Valignani, con decreto del Commissario Straordinario n. 75 
del 28/06/2012; 

 
SENTITO il parere del Collegio dei Revisori dell’Ente; 
 
VISTA la L.R. 47/2010 “Disposizioni transitorie in materia di organi dei 
Consorzi di Bonifica” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 17 settembre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 17 settembre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 
REVOCARE l’incarico di patrocinio legale conferito all’Avv. Valerio Valignani 
con decreto del Commissario Straordinario n. 75 del 28/06/2012 per i 
motivi di incompatibilità dallo stesso indicati nella sua nota prot. 7263 del 
12/09/2012. 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

  
  
 


